PAGE
4

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СИНЯВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от «1» марта  2016 года № 7

Об утверждении проекта решения

«О принятии изменений и дополнений

в Устав муниципального образования Синявинское городское поселение
муниципального образования Кировский муниципальный  район Ленинградской области» и назначении публичных слушаний

В целях приведения Устава муниципального образования Синявинское городское поселение муниципального образования Кировский   муниципальный район Ленинградской области в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 26, 52, 53 Устава муниципального образования Синявинское городское поселение муниципального образования Кировский   муниципальный район Ленинградской области, совет депутатов решил:
1. Утвердить проект решения совета депутатов Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области «О принятии изменений и дополнений в Устав муниципального образования Синявинское городское поселение муниципального образования Кировский  муниципальный район Ленинградской области» согласно приложению.

2. Провести    публичные   слушания  по  проекту решения   совета    депутатов «О принятии изменений и дополнений в Устав муниципального образования Синявинское городское поселение муниципального образования Кировский   муниципальный   район Ленинградской области».

3. Публичные слушания по обсуждению указанного проекта назначить на 23 марта 2016 года в 18 часов в зале культурно-досугового  центра поселка   Синявино  по  адресу: Ленинградская  область,  Кировский район, пос. Синявино, ул. Лесная, д.18.

4. Сформировать рабочую группу по учету и рассмотрению предложений граждан в составе:

руководитель рабочей группы – Ефимов Ю.Л.
секретарь – Гуляева А.А.
члены рабочей группы – Макштутис Е.А., Хоменок Е.В., Малиновская А.Д.

5. Предложения граждан по проекту решения совета депутатов «О принятии изменений и дополнений в Устав муниципального образования Синявинское городское поселение муниципального образования Кировский   муниципальный район Ленинградской области» принимаются в администрации  Синявинского городского поселения по адресу: Ленинградская область, Кировский район, пос. Синявино, ул. Лесная, д. 18 до 06 апреля  2016 года с 09.00 до 18.00 по рабочим дням.

6. Рабочей  группе на основании поступивших предложений граждан до 08 апреля 2016 года подготовить сводный текст поправок для внесения изменений в решение совета депутатов «О принятии изменений и дополнений в Устав муниципального образования Синявинское городское поселение муниципального образования Кировский  муниципальный   район Ленинградской области».

7. Настоящее решение опубликовать одновременно с проектом решения  совета депутатов «О принятии изменений и дополнений в Устав муниципального образования Синявинское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области» в газете «Наше Синявино».

Глава муниципального образования                                              Ю.Л. Ефимов
Разослано: дело, администрация Синявинского городского поселения, прокуратура, газета «Наше Синявино»
Приложение

к решению совета депутатов

Синявинского городского поселения
от  1 марта 2016 года № 7
Изменения и дополнения

в Устав муниципального образования

Синявинское городское поселение

муниципального образования Кировский муниципальный район
Ленинградской области

1. Пункт 17 части 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:

 «17) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов».
2. Пункт 1 части 8 статьи 42 Устава исключить на основании Федерального закона от 22.12.2014 N 431-ФЗ.
3. Пункт 2 части 8 статьи 42 Устава изложить в следующей редакции:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке, совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией».

4. Часть 11  статьи 42 Устава изложить в следующей редакции:
«11) Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".

5. Дополнить статью 43 частью 3 следующего содержания:
«3. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
6. Часть 8 статьи 52Устава изложить в следующей редакции:

«8.   Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования)».
7. Часть 4 статьи 56 Устава изложить в следующей редакции:

  «4.  Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда подлежат официальному опубликованию».
8. Пункт  2 части 2 статьи 59 Устава изложить в следующей редакции:
«2) совершения указанным должностным лицом местного самоуправления действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а указанное должностное лицо не приняло в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда».